Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

PORTARIA Nº 8172 DE 10 DE ABRIL DE 2024

O PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ITAPERUNA-RJ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  considerando  o  que  consta  do  Processo
Administrativo nº 3084/2024,

R E S O L V E :

Art. 1º - DESIGNAR os servidores MATHEUS AMARAL ROCHA e
PATRICK  DA  SILVA  COSTA para  prestarem  serviços  de
acompanhamento, fiscalização e planilhamento de engenharia referente
aos  contratos  abaixo  relacionados,  da  Secretaria  Municipal  de
Urbanismo,  Obras  e  Serviços  Públicos,  com  efeitos  a  partir  de
01/03/2024, a saber:

PLURAL – CONTRATO Nº
001/2022

Contratação  de  empresa  especializada  nos  serviços  de
coleta  e  transporte  de  resíduos  sólidos  (domiciliares,
inertes  e  RCC),  limpeza  (varrição)  e  desobstrução
(raspagem)  e  roçada  de  sarjeta  de  vias  públicas  no
município de Itaperuna-RJ.

VERSA  AMBIENTAL  –
CONTRATO Nº 004/2023

Serviços  de  transbordo,  transporte  e  disposição  final
ambientalmente adequada de resíduos sólidos urbanos em
aterro sanitário.

CFM  –  CONTRATO  Nº
042/2021

Operação  de  tratamento  de  água  e  poços  artesianos,
incluindo  limpeza,  manutenção  preventiva,  preditiva  e
operação  de  tratamento  de  água  e  poços  artesianos,
incluindo  limpeza,  manutenção  preventiva,  preditiva  e
corretiva do sistema de bombeamento e fornecimento de
mão  de  obra  para  manutenção  e  conservação  das
instalações elétricas, hidrossanitárias e obras civis.

TERMO  DE
COMPROMISSO  DE
CONTRATO Nº 002/2022

Execução  de  serviços  de  coleta  seletiva  e  transporte  de
resíduos  sólidos  urbanos  passíveis  de  reciclagem,  de
características  domiciliares,  devidamente  separados,
acondicionados  e  dispostos  nas  vias  públicas  e/ou  nos
pontos de entrega voluntária (PEVS).

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 10 de abril de 2024.

ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL